DEPARTAMENTO DE MÚSICA (CMU)
Av. Prof. Lúcio Martins Rodrigues, 443 • Prédio 6
Cidade Universitária • 05508-020 • São Paulo • SP • Brasil
www.eca.usp.br/cmu | cmu.eca@usp.br
Fone: +55 11 3091-4137/4680

COMUNICADO

Conforme Portaria ECA nº 56, de 09 de outubro de 2025, disponível em:
https://www.eca.usp.br/cmu/eleicao-para-coordenacao-da-coc-musica informamos que foi registrada
e deferida a inscrição da seguinte chapa:

Chapa única:
Coordenador: Prof. Dr. Flavio Gabriel Parro da Silva
Vice-Coordenador: Profa. Dra. Luciana Sayure Shimabuco

Conforme artigo 3º da Portaria em questão:

“Artigo 3º - São eleitores todos os membros da Comissão de Coordenação do Curso de Música.”

A eleição será realizada no dia 11 de novembro de 2025 das 10h00 às 16h00, por meio de sistema
eletrônico de votação, e o link para acesso ao Sistema de Votação será enviado para o e-mail
institucional de cada eleitor.

Atenciosamente,

Secretaria do Departamento de Música da ECA/USP
São Paulo, 04/11/2025.

https://www.eca.usp.br/cmu/eleicao-para-coordenacao-da-coc-musica